РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРОДОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.11.2024г.		          п.Новый городок				  № 17–п

О внесении изменения в Постановление администрации Новогородокского сельсовета от 01.11.2013 г.  № 17-п «Об утверждении муниципальной программы Новогородокского сельсовета «Улучшение качества жизни в МО Новогородокский сельсовет на 2014-2016 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 49 Устава Новогородокского сельсовета, Постановлением администрации Новогородокского сельсовета от 12.08.2013 г. №14-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Новогородокского сельсовета» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Новогородокского сельсовета от 01.11.2013 г. №17-п «Об утверждении муниципальной программы Новогородокского сельсовета « Улучшение качества жизни в МО Новогородокский сельсовет на 2014-2016 годы» следующее:
 1.1 Муниципальную программу «Улучшение качества жизни МО Новогородокский сельсовет» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу после официального опубликования в информационном издании «Касовский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новогородокского сельсовета https://novogor-adm.ru/ применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2025года.

Глава  сельсовета					             Е.В.Давидюк

Приложение к постановлению
                                                                       Администрации Новогородокского
                                                                         сельсовета от  11.11.2024г .№ 17–п

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«УЛУЧШЕНИЕ КАЧЕСТВА ЖИЗНИ НАСЕЛЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ  НОВОГОРОДОКСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ »
1. Паспорт муниципальной программы «Улучшение качества жизни населения в муниципальном образовании Новогородокский сельсовет »
	Наименование муниципальной программы
	«Улучшение качества жизни населения в муниципальном образовании Новогородокский сельсовет » (далее по тексту – Программа)

	Основания для разработки программы
	Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; Основы законодательства Российской Федерации «О культуре» от 09.10.1992 №3612-1;
Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Постановление Новогородокского  сельсовета от 12.08.2013 № 14-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Новогородокского  сельсовета Енисейского района, их формировании и реализации».

	Ответственный исполнитель под программы
	Администрация Новогородокского  сельсовета

	Соисполнители муниципальной программы

	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы
	1. Выполнение отдельных государственных полномочий;
2.Подпрограмма "Выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, выборным должностным лицам, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе"

	Цели муниципальной программы
	1. Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления района при реализации государственных полномочий, переданных на уровень поселения
2. Повышение качества жизни граждан, замещавшим должности муниципальной службы в Новогородокском сельсовете

	Задачи муниципальной программы
	1. Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления района при реализации государственных полномочий, переданных на уровень поселения;
2. Реализация в пределах своей компетенции инициативных полномочий органов местного самоуправления по социальной поддержке и социальной помощи населению;
3.

	Этапы и сроки реализации программы
	Программа реализуется в период с 2014 по 2030 годы без деления на этапы

	Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации
	Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации утвержден в приложении №1 к паспорту муниципальной программы

	Информация по ресурсному обеспечению
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 363,6 тыс. рублей, в том числе:
средства  бюджета поселения– 356,7 тыс. рублей.
средства из краевого бюджета–6,9
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:
2025 год, всего –  121,2 тыс. рублей;
том числе:
средства  бюджета поселения –  118,9 тысяч рублей.
2026 год, всего –    121,2 тыс. рублей;
том числе:
средства  бюджета поселения –118,9 тысяч рублей.
2027 год, всего –  121,2тыс. рублей;
том числе:
средства  бюджета поселения – 118,9 тысяч рублей.

	Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности

Приложение 1 к паспорту муниципальной
 Программы «Улучшение качества жизни
населения в муниципальном образовании
Новогородокский сельсовет»
Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации
	№ п/п
	Цели, целевые показатели
	Единица измерения

	Годы реализации программы

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2030 год

	Цель: Повышение деятельности органов  местного самоуправления и обеспечение социальной защищенности населения

	1
	Удельный вес фактических бюджетных расходов от суммы плановых назначений на выполнение поставленных в программе задач
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100